

Stjernen

udkommer hver Onsdag

St. Paul, Nebraska. Peter Ebbeson, Udgiver.

Table with subscription rates: 1 Aar i de For. Stater... \$1.50, 6 Maanedes... 0.75, 3 Maanedes... 0.50, 1 Aar til Danmark og Tiesvig... 2.00

Følgende Markeds-Beretninger rettes ugentlig og ere paalidelige.

Chicago Markedet.

Table with market prices: Hvede... 77, Korn... 49, Havre... 26, Majs... 54, Vædende Svind... \$4.25 @ 4.65, Kog... 3.25 @ 4.75, Smør... 18, Æg... 17

St. Paul Markedet.

Table with market prices: Hvede... 55 @ 60, Korn... 29 @ 34, Havre... 16 @ 23, Majs... 28 @ 34, Vædende Svind... \$4.25 @ 4.50, Kog... 3.00 @ 3.50, Levende Høns... 04, Levende Kalkuner... 07, Kartofler... 30 @ 40, Smør godt... 12 @ 20, Æg... 22

Indlandet.

Bredte Nyheder.

Opdagelsen af Petroleum i nærheden af San Antonio, Texas, har vakt stor Ophidselse paa hele Omegnen. To Mænd blev dræbt og fem andre blev saaret ved en Ildbrand i Andersens Melmølle i Tirsdags i Portsmouth, Ohio. Tyve tusinde Rejserne antom til San Francisco i November Maaned fra Osten paa de forskellige transkontinentale Jernbaner. Peter Bennett, en rig Gniier i Newport, Maine, blev skudt paa og senere mishandlet af nogle Tyve, som bestjal ham for \$32,000 i Papir og Guld. Paa Ansøgning af Skjambanen i Denver, Colo., har alle til Byen hørende ledende Jernbaner nefat Fragtpriserne paa Sager bestemte til Denver, med 25 pCt. Et firsiffigt Dagblad skal med det nye Aars Indtrædelse begynde at udkomme i Hjøppening, Michigan. Som bekendt, har Nørre-Michigan en ganske talrig firsiffigt Befolkning. Hansfirmaet Henry Hansen & Co. i Waupaca, Wisconsin, er gaaet falit. En Sineb, ved Navn S. P. Valene, har maattet forlade Byen, fordi han gusomt havde behandlet et Barn. I Dakota frygter man for, at Kulbeholdningen er saa liden, at den ikke vil være tilstrækkelig til Befolkningens Behov i Tilfælde, at det skulde blive en lang og kold Vinter. En Underjøgelse af Jern i Hudson River, hvorfra Byerne New York og Brooklyn faar sin væsentligste Vandforsyning, viser, at den indeholder Epitet til Nerveseber og Kolera. En Komite, som var udnævnt af den amerikanske philologiske Forening og som skulde afgive sin Betænkning om Høngtismæssigheden af det nylig opfundne Underjalspog Solapuf, har udtalt sig imod samme. Samuel Anderson, ansat i et af Chicago & Northwestern-Banens Værksteder i Council Bluffs, Iowa, overlevedes og dræbtes den 30te Novbr. af et Lokomotiv. Anderson efterlader sig Enke og tre Børn. Det største Passagerlokomotiv her i Landet blev nylig færdigt i Paterson, N. J.; det vejer 112,000 Pund og har blot fire Drivhjul. Det største Fragtlokomotiv vejer over 120,000 og har otte Drivhjul. Francis Hawkins, 22 Aar gammel og boende i Riverhead, L. J., blev i Tirsdags af Jurens fjendtlige Ildlyb i Nord i første Grad for at have dræbt sin Moder, som modfattede sig hans Gifttermaal med hendes Tjenestepige. Det siges, at Flintglasarbejderens Union vil beordre en Strike, hvis Fabrikanterne ikke gaar ind paa deres forlangende. Striken vil direkte omfatte en fjorten hundrede Mand og indirekte omtrent fets og tredive Hundrede. Territoriet Washington synes i forhistoriske Tider at have været et Tilhold for de hæmpestore Mastodoner; næsten ikke en Uge hængaar uden at Ele-



Stjernen

THE STAR.

PUBLISHED EVERY WEDNESDAY

BY PETER EBBESON.

St. Paul, Nebraska.

has a general circulation among the Scandinavian public of Nebraska; hence it presents superior advantages to advertisers.

Entered at the P. O. at St. Paul, Neb. as second class matter.

Nr. 50.

2den Aarg. St. Paul, Howard County, Neb. Onsdag, 14de December, 1887.

letter af disse Dyr opgraves. De sidste Hund er gjort i Nærheden af Touchet og Dager port. Chicago & Alton Jernbanen har reduceret Fragtprisen paa Lumber mellem Chicago og Kansas City fra 18 Cts. til 1 1/2 Cts. pr. hundrede Pd. Denne Reduktions vil have til Folge billige Priser ogfaa til Council Bluffs og Omaha.

Det sigtes, at 2,000 Belgier ere lejede til at rejse her over og overtage de strifende Grubearbejders Pladser i Lehigh-Dalens Kulgruber i Pennsylvania, har vaft ikke ringe Ophigt blandt de Strifende, og man frygter Blodsudgydelse i Tilfælde at Brygget bekræfter sig.

Brygger Aensdorff i Sioux City, Iowa, anlagte for Mordet paa Præsiden Haddock, blev fritkendt af Jurens Fredags Aften. Dette Resultat var ikke lidet overraskende, da den af sidste Dage fremkomne Vidneforklaring pegede stærkt mod Aensdorff som den Styldige.

Det sidste Kapitel i den bergtede Kiskane-Affære fandt dets Afslutning i Onsdags. Indictmentet, som af Chemical Nationalbanken var udtaget mod Kiskane for Velselsaft, blev nævnte Dag af Recorder Smyth erklæret for ugyldig, under det Høregivende, at Sagen var bleven for gammel. Ja, det er haardt at faa afstraffet en Forbryder, hvis Pænge er Pengesækken.

To norske Farmere, den ene bosat i Otter Tail County og den anden i Wilkin County, Minn., ere begge angrebne af den strækfellige Sygdom Spekdalshed. Dog lider intet andet Medlem af deres Familier af den. De tror at Sygdommen følger deraf, at de i Norge, hvor de vare Fisterne, næsten udelukkende levede paa Fisk og færdent spiste noget andet.

Peter Rasmussen, forhen en noget prominent Danstjer i Racine, Wisconsin, blev arresteret i forrige Uge og ilagt en Bult af \$100 for at have mishandlet sin Familie. Mulkten skal han afsonne med seks Maaneders Ophold i Countyfængslet. Han har i den sidste Tid været henfalden til Drif og har tabt alle sine Penge, hvoraf han for havde en god Del.

Det samlede Tab ved Ildbrande i November Maaned udgjorde \$16,003, 995, eller over \$5,000,000 mere end samme Maaned forrige Aar. Det er den November Maaned, hvori Tabet har været størst, naar unstages den Gang den store Brand i Boston var. Hvis Tabene i December Maaned iaar vil blive som i 1886, vil det samlede Tab i dette Aar blive \$130,156,400 mod \$116,000,000 forige Aar.

Den republikanske National-Komite traadte i Torsdags sammen i Washington, for at tage Bestemmelse om Sted og Tid for Afholdelsen af næste National-Konvention. Delegationer fra Cincinnati, Omaha, Chicago, St. Louis, Philadelphia og Minneapolis havde indfundet sig for at fremhæve deres respektive Byers store og overlegne Fortrin for Afholdelsen af Konventionen. Ved første Afstemning fik Omaha det næststørste Stemmeantal, men ved tredje Afstemning fik Chicago en Majoritet af alle Stemmer, og blev saaledes atter udset til at være Samlingsstedet for Republikanernes Stormøde. Det var de for Blaine stemte Medlemmer meget om at gjøre at faa Konventionen afholdt i Chicago, da de derved selv at opnaa visse Fortrin. Tiden for første konventionens Afholdelse blev fastsat til den 10de Juni, n. A.

Brighton Beach Hotel som ligger ved Strandbredden paa Coney Island ude i Havet ved Indsejlingen til New York, synes at have en vis Tiltrækning for Søen. For nogle Aar siden var der en bred Sandstrimmel mellem Hotelbygningen og Havet, nu stikke Bølgerne

helt op til den forreste Mur. Derfor har man besluttet at flytte Hotelbygningen tilbage i Vinter, og det er første Gang at man har taget sig for at flytte en Bygning, som vejer 5,000 Tons. Flytningen skal foregaa efter en arbejdsny Fremgangsmaade. Man stiller Bygningen paa Langs i tre Dele. En tre-sporet Jernbane anlægges under hver Del, flade Jernbaneovogne skydes ind og en halv Snæs sammenkoblede Lokomotiver fører saa Bygningen hen paa det foranstbete Sted. Hotellet er 460 Fod bredt, 150 Fod langt og 3 Etager højt med fem vældige Taarne.

Ugens Nyheder fra Udlandet.

Tyskland. — Fyrst Bismarck blev pludselig syg Torsdags, men blev straks efter atter bedre.

Schweiz. — Det schweiziske Forbundsraad har valgt til Præsident for kommende Aar, Gavard, og til Vices-Præsident, Schuch; begge tilhøre det radikale Parti.

Storbritannien. — Priskæglteren Sullivan praktiserer i denne Tid Navelkampe for hans Højhed, Prindsen af Wales. — Efterretninger fra Ørkenserne, der ligger nordvest for Skotland, melde et Fortid af 20 Fistesmaffer i en Storm.

Frankrig. — Torsdags Aften kastedes Paris i vildt Ophidselse over et Mordattentat, som blev forsøgt paa Jules Ferry. En Mand ved Navn Aubertin affyrede tre Skud paa Ferry i en af Gangene i Deputeretammeret. En af Ganglerne traf i Væggen men Saaret er ikke farligt. Uslingen opgiver at han tilhører en sammensvoren Bande paa 17 Medlemmer, og at han ved Lodstrækning blev udsæret til at myrde Jules Ferry og M. Goblet. Denne seje Forbrydelse har gjort forfærdeligt Næse i politiske Kredse. De Moderater holder de radikale anpartelig for Forbrydelsen. — Præsident Carnot har efter mange Forsøg endelig faaet et Ministerium istand med Fallières i Spidsen. — Sangerinden Patti forlader Paris og rejser til Portugal.

Kongressen.

Senatet talde forrige Mandag til Orden af Senator Ingalls fra Kansas, som Præsident "pro tempore". Derefter modtog de nyvalgte Medlemmer Embedseden, men da Turen kom til Chas. J. Faulner fra Vest Virginia, fremkom der fra flere Høld Indsigelser mod hans Indsættelse i Sædet, og navnlig paastod man, at han paa den Tid, Valget fandt Sted, var Distriktsdommer og saaledes ikke valgbar. Hans Valgbrev overgaves derfor til vedkommende Udvælg for at underkastes Prøve. Mod Forventning blev der ikke gjort Indsigelse mod David S. Turpie fra Indiana, men ogsaa hans Valgbrev vil dog senere blive prøvet. Det nye Senat bestaar af 39 Republikanere og 36 Demokrater medens et Sæde er ubesat.

Efter Sekretæren i Repræsentanthuset havde fuldfort Navneopraabet, der viste at 313 Repræsentanter var tilstede, stred man til Valg af Speaker (Orsmænd). Dette faldt saaledes ud, at Demokraten John G. Carlisle fra Kentucky erholdt 163 Stemmer mod 148, som kastedes for Republikaneren Thomas B. Reed fra Maine, og 2 for Chas. N. Brumm fra Pennsylvania. I sin Tiltrædelsesbetoneede Carlisle Rødværdigheden af Føds og Statte-Redsættelighed, dog forbrede Landets Forhold, at man hermed gif meget varfont til Værts. Næste Dag (Tirsdag) modtog begge Kamre Kopier af Præsidentens Budskab og efter Oplæsningen af samme, hævdes Bødet for den Dag. Præsident Cleveland har foreslaaet

for Senatet følgende Forandringer i sit Kabinet. Indenrigsminister Lamar udnevnes til Højesteretsdommer, Postminister-General Vilas skal overtage Indenrigsministeriet og hans Plads skal faa til Gjengæld besættets med Don Dickinson fra Michigan. Charles F. Fairchild fra New York foreslaas til Sekretær for Statkammeret og James W. Hyatt fra Connecticut til Treasurer. Det antages at Lamars Udnevneelse vil stode paa Modstod fra Republikanernes Side.

"Norden's" dygtige Redaktør afgaaet ved Døden.

(Efter "Scandinaven".) Mandag Aften Kl. 9 lukkede Hallward Hande sine Øjne for sidste Gang i dette Liv, efter i længere Tid at have lidt af Tæring.

Hallward Hande var født i 1846 i Balder, Norge, hvor hans Fader var Gaardbruger. Han gif paa Gjernsens Skole i Kristiania, og blev demitteret til Artium i 1866. Det var fra først af Meningen at han skulde studere Filosofi, men flere Omstændigheder kom i vejen, og han fik Ansættelse som Huslærer i Lilleland. Medens han opholdt sig der benyttede han sine ledige Stunder til at studere Theologi paa egen Haand, og tog senere Eksamen med Karakteren Laud.

I 1872 drog Hande, som saa mange af sine Landsmænd daade før og efter ham, til Amerika, for her at søge et videre Virkefelt. Han fik Ansættelse som Præs i Esterville, Iowa, men hans Rejser og Anstrængelser i Kalbet spækkede hans Helbred og han angrebes af et Brylsonde, der nødsagede ham til at søge andet Opholdssted og Beskæftigelse. Han skrev da til sin Ven og Skolekammerat Dr. J. T. Kelling, og meddelte denne at han agtede at rejse til Norge. Dr. Kelling stod netop i Vægr med at begynde Udgifelsen af "Norden", og idet han tilfulde indsaa Nødsens Dygtighed, tilbød han ham Posten som Bladets Redaktør. Tilbudet blev modtaget og i 1874 overtog Dr. Hande Posten.

Hans Helbred blev imidlertid daarligere og daarligere, og Lægerne udtalte bestemt at han enten maatte rejse til Colorado eller til Norge. Han gjorde begge 1882 af Delene, men rejste i Februar 1882 til Round Rock, Texas, hvor han blev Druggist. Som saadan forblev han der indtil i Høsten 1884, da han kom tilbage og atter overtog Posten som Redaktør af "Norden", idet Dr. Bøtjone i Mellemtiden havde været Redaktør.

Der kan med Rette siges om den Afbøde, at han var en af de saa skandinaviske Journalister her i Amerika, som tilfulde og med Alvor og Iver hengav sig til sit Arbejde. Han havde en klar og grej Opfatning af sit Hverv, og forsøgte bestandig at holde sig paa Sandhedens og Retfærdighedens Side.

Afbøde efterlader sig Hustru og en Datter af tidligere Høgtetab.

En Bortførelse.

En ganske Iøjertlig Hændelse fandt i Torsdags Sted i Milwaukee, hvor en Mand, trods hans Vagring og Modstand blev sat ud af fængslet og dernæst bogtavelig bortført til Kentucky. Historien som følger:

Indbrudstyven Reynolds fra Kentucky stod i Milwaukee anlagt for Indbrud. Jurens kunde ikke blive enig, og da Reynolds ikke kunde stille Kaution, blev han atter sat i fængsel for at afvente en ny Proces. Autoriteterne i Milwaukee vilde helst være fri for mere Besvær, og da Politiet i Reynolds Hjemstavn, Louisville, gjerne vilde have ham sat, efterstom de havde Bøiser der vilde bringe ham i Tugthuset for Livstid, saa telegraferede

Politidirektøren i Milwaukee til sin Kollega i Louisville og tilbød ham Reynolds. Tilbudet blev modtaget med Tak og i f. Uge antom to Detektiver fra Louisville, medhavende den fornødne Rekvizition om Fangens Udværing, hvilken Guvernør Ruff bevilgede.

Men Reynolds Advokat, Williams & Co., fik Nys om Sagen og satte Himmelen og Jorden i Bevægelse for at hindre Udværingen.

De fik Sheriften hentet fra Oshkosh med en Klage mod Reynolds; thi ifølge Wisconsin's Love kan en Forbryder ikke udleveres til en anden Stat, naar der i hans egen Stat foreligger en Klage mod ham.

De vilde derfor have Reynolds bragt til Oshkosh, hvor de haavde at klare deres Klient. Advokaterne mødte i Lørdags i fængslet med en "Habeas Corpus" Ordre fra en Dommer. De tog Plads, den ene i Sherifens Kontor den anden i Korfalsen, for at opløse Ordren for de to Louisvillens Opgagere, naar disse kom ud med Fangen, og derefter overlevere den til Sheriften af Oshkosh.

Men Politiet, der betragtede det som et Kneb for at redde Forbryderen, spillede Advokaterne et Puds.

Dommer Mallory holdt et Retssmøde — det varede kun to Minuter — og befalede at Reynolds skulde løslades mod hans egen (Reynolds) Kaution. Sheriften opløste Kjendelsen for Reynolds og lykønskede denne til nu at være en fri Mand. Men Reynolds lugtede Lunten og vægrede bestemt mod at blive sat i "Fribød".

Saa tog Slutturen ham i Kraven, førte ham ned i Gaarden og pussede ham ud ad en lille Vognport trods hans Modstand og Raab om Hjælp. I samme Øjeblik som Reynolds var udenfor fængslets Omraade, styrtede de ventende Louisvillens Betjente sig over ham, lagde Haandjern paa ham, bandt et Lørklæde for hans Mund og løstede ham ind i en Vogn, der i Gallop førte dem til Jernbanestationen, hvorfra et Træn netop skulde afgaa.

Man kan tænke sig Procuratørernes Forbifrelse. De har udiaget Klage mod Sheriften og Politiet og vil nu i Louisville bringe Bortførelsens Historien for Jørensede Staters Domstol.

Reynolds er en af de dristigste Indbrudstyver i hele Landet, og det er hans gamle Kammerater, der har forsynet ham med Penge til hans Forfar, da hans Nærverelse for Retten i Louisville kan blive temmelig ubehagelig for dem.

Forbausende Sukces.

Det er enhver Verdens Fligt, som har brugt Poshees German Syrup, at befyndt sig for sine Venner dette Meddels forunderlige Gjenfæber i Helbredelsen af Tæring, slem Høse, Strubehæde, Athma, Modspining, tort laag, enhver Strubehæde eller Lunge-Sygdom. Ingen Verion kan bruge dette Middel uden at erfare øjeblikkelig Lindring. Ere Doer vil lindre huiltiensomhelt tilfælde, og vi anier det som enhver Apothekers Pligt at anbefale det til de fættelste døende Trykvoage, idetmindste at præpe en Kasse, da 80,000 Dufin Kasser blev solgt sidste Aar, uden at et eneste Tilfælde hvor det fortjefede er blevet meldt. En saada Medicin som German Syrup kan ikke blive for godt fjendt. Korlang det hos Dæres Apotheker. Smaa Kasser indeholdende Fespe vælges for 10 Cents. Ordinar Etrelse 75 Cents. Forhaalnde af enhver Apotheker i de For. Stater og Canada.

En god lille Farm tilsalgs.

En 80 Acres stor Farm, bestaaende i uopdyglet Prairie-land, af god Bonitet og fri for Sand. Ca. 50 Acres egner sig for Odyrning, Reften er udmærket Græsland. Landet er beliggende 1 1/2 Mil øst for Rockville Station paa U. V. Banen, i Sherman Co., Nebraska. Danske Naboer, nærliggende Handelsplads og Stole. Om sukses kan der medfølge 5 Acres Skovland, som ligger ved Loup-River, ca. 1 1/2 Mil mod Syd. For Betingelser og nærmere Oplysninger behes Kjøbhavende henvende sig til dette Blads Kontor eller, J. E. Vertelsen, Rockville, Sherman Co., Neb.

"Omaha Bee."

Et foræret Udvælg af Premier bortfjantes til Abonnement.

Udgiverne af det vidt og bredt befyndte Ugeblad, "Omaha Bee", tilbyder iaar dets Holdere en Vifte af Premier, som er den største og mest værdifulde, de endnu har opstillet. Udgiverne har de sidste fjuv Aar aartlig uddelt blandt Bladets Holdere et stort Antal verbalde og nyttige Gjenstande, som de hvort Aar har formeret i Forhold til det stedse tiltagende Abonnentsantal. Dette System blev først paabegyndt af Udgiverne for otte Aar siden og valgtes som et Middel, hvorved at indfaasere referende Subscription, samt befordre Bladets videre Udbredelse. Eksempelmentet vilde sig praktisk. Alere tusinde Dollars blev paa denne Maade indfåsere, som ellers enten vilde været gaaet tabt eller have blevet oplagt i Revisionsforninger. Subscriptionstiften vødsede fra 3,500 Aaante til 35,000.

Beste Aar var det kun en lille Del af de bortskændte Ting, der erholdtes som Bederlag for Advertisementet. Men da Fabrikanten og Handlende til Vlet op for "Omaha Bee's" store Udbredelse var de meget beledvøitige til at give deres Varer, som Bederlag for Advertering. Paa denne Maade blev man stillet en meget værdifuld Samling Premier med kun et ringe Udvælg af kontante Penge. Reften alle de fættre Ting blev skaffet til Veje paa denne Maade. Saa at lige det eneste Pengeudlæg er for de mindre Premier, saa som Væger, Knive, osv. Men disse Ting fjeses i stor Mængde til de allerlaeste "Wholesale"-Priser. Paa denne Maade er det muligt for Udgiverne at bortskænke en saa utragtig og stor Samling Premier til Bladets Holdere, og sende enhver Bladet et Aar for \$2.

Herved følger en delvis Liste over de Premier, som skal bortgives ved næste Udvælg:

Table with list of prizes: 80 Acres godt Land i Colfax Co., Nebraska, værdiat til \$1,200.00, 1 Blodil Omaha 700.00, 1 Mullman-Laylor Tærskemaskine 685.00, 1 Heilmann Tærskemaskine 685.00, 1 Weber opretstående Piano 650.00, 4 Smaa-Engler værd fra \$115 @ 175.00, 1 reguleret Dølvægt Lyr 500.00, 1 Jersey Apral 100.00, Samt en Mængde nyttige Redskaber, Gudsdy, Svæver, Ulre osv. til en samlet Værdi af over \$45,500.

"Omaha Bee's" gamle Befjendte behøver ingen Forklaring om deres Paalidelighed og Soliditet, ej heller behøvs de at faa Underretning om de Principer, den kæmper for, dens uforædte Korvar og færmernes Kættigheder og dens usforjontlige Modstand mod Monopolierne.

Indsend Øders Navne og Øders Venners Navne og Adresser, for at I kan blive tilsendt sine Prøvenummer af Bladet, indeholdende en fuldstændig Korteguelde over de udløvede Premier samt Ordsjendtlighedsfrivæller fra gamle Abonnementer, som i de forbigangne Aar har modtaget værdifulde Premier.

Subscriptionsprien paa Ugebladet er \$2.00 pr. Aargang. Adresser enhver Bestilling eller Skrivelse til The Bee Publishing Co., Omaha, Neb.

Advertisement for 'Farmer!' and 'CHICAGO LUMBER COMPANY' holding the largest selection of Lumber, Skat, and Prices. Agent H. W. MERRILL, ST. PAUL, NEB.